
Neobycejný Koncert Vlasty Redla v Lucerne

Napsal uživatel Jarda Síbrt
Pátek, 06 Září 2002 01:00

Přemýšlím, jak se s Vámi podělit o tento skutečně nevšední hudební zážitek, o který jste velmi
pravděpodobně přišli. Je to věc, která se opravdu nepoštěstí denně a mně skutečně nezbývá,
než zaplnit prvních pár řádek této reportáže, které jsou z každého článku na titulní stránce
FOLKtimu vidět něčím, z čeho neprokouknete mou lest. Přiznávám, neodolal jsem pokušení,
zkusit si alespoň jednou použít titulek tak, jak to dělají bulvární plátky. Řeknu vám, co mě k
tomu přivedlo. Třeba mi i odpustíte.

  

Také se vám někdy zdají hudební sny? Mě tedy ano a vím, že nejsem jediný. V příjemném a
sladkém rozpoložení mě ve snu napadne úžasná hitovka, jejíž melodie se s probuzením vytratí
a zbyde z ní jen mlhavá vzpomínka, což je někdy k vzteku, neboť hit je hit. To, co se však událo
v pondělí nad ránem předčilo zatím všechny dosavadní hudební sny. Zdál se mi totiž koncert
Vasty Redla v Lucerně, s kompletně novým repertoárem. Fakt! Nekecám! Taky jsem se tomu
ráno dost divil?

  

Pamatuji si, že vystupoval sám jen s akustickou kytarou (nebo jsem si doprovodné kapely
nevšiml), na sobě nějaké bílé triko a vcelku typické kraťasy. Dále si matně vzpomínám na
jakousi dívku na pódiu (asi fanynku), která společně s Vlastou Redlem chytla u jedné jeho písně
poslední akord. Více mi z toho nezbylo. Pár obrázků. Melodie se vytratily. O to víc mě bude
zajímat Redlovo vystoupení po jeho nahlášené pauze.

  

Teď mě ale napadá, jak jste na tom vlastně vy? Možná, že je to něco naprosto samozřejmého,
co mě potkalo teprve až nyní a ostatním se běžně zdají koncerty Stounů, Floidů, Claptonů,
Morissettek nebo třeba Vojtů Kiďáků Tomášků. Možná je na světě fůra písní, které se původně
někomu zdály. 

  

Každopádně mi lichotí, že jsem právě já byl poctěn koncertem Vlasty Redla. Ale byl to koncert
skutečně jen pro mne? Třeba se zdál tolika lidem, kolik se jich do Lucerny vejde. Nemohu se
totiž stále zbavit pocitu, že kdybych si ty písně zapamatoval, ráno je zapsal a pak je začal hrát a
zpívat, byla by to sprostá krádež. No, nepamatuji si je, takže mě to nemusí trápit, ale možná teď
začně stíhat noční můra ty, kteří chtějí mít všechno od Redla (či někoho jiného). Svět je holt
proměnlivý a relativní. Možná se Vlastovi Redlovi zdála naplněná Lucerna. Je v tom cosi, co
mne trochu znervózňuje. Dejte mi tedy prosím vědět vy, kteří jste náhodou v pondělí nad ránem
v byli Lucerně také.

 1 / 1


